Администрация сельского поселения Буль-Кайпановский  сельсовет муниципального района Татышлинский район
Республики Башкортостан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «03» марта   2020 г.                                                                  № 9

О проведении  спортивного праздника
«Закрытие зимнего спортивного сезона  2019- 2020 гг.»  на территории Буль-Кайпановского сельского поселения

В целях популяризации лыжного спорта  среди населения Буль-Кайпановского сельского поселения Татышлинского района, привлечения  к регулярным занятиям физической культурой и спортом, формирования здорового образа жизни, укрепления дружеских связей, выявления сильнейших спортсменов,  администрация  Буль-Кайпановского  сельского поселения Татышлинского    района        Республики Башкортостан  постановляет:
1. Провести 7 марта 2020 года на территории Буль-Кайпановского сельского поселения Татышлинского  района РБ спортивный праздник «Закрытие зимнего спортивного сезона 2019-2020гг.» (далее - спортивный праздник).
2.Для подготовки и проведения  спортивного праздника утвердить организационный комитет в следующем  составе:
Зиннатуллин Ф.Г. – председатель оргкомитета.
         Члены оргкомитета:
Сагитова Л.У. – директор МБОУ СОШ с.Старокайпаново.
[bookmark: _GoBack]Шарафисламова Д.Р. – заместитель директора по воспитательной части МБОУ СОШ с.Старокайпаново.
Шайхинуров Р.М. – учитель физкультуры МБОУ СОШ с.Старокайпаново.

3.   Утвердить:
- положение о проведении спортивного праздника «Закрытие зимнего спортивного сезона  2019-2020 гг. »  на территории Буль-Кайпановского сельского поселения  Татышлинского  района  (приложение №1).
            4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                                       Ф.Г.Зиннатуллин

                                                                                                                    Приложение №1
                                                                                                                   УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Буль-Кайпановского   сельского поселения
                                                                                                                     от 03.03.2020 г. №9

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении спортивного праздника   « Закрытие зимнего спортивного сезона  2019-2020 гг.»
на территории Буль-Кайпановского сельского поселения Татышлинского района

1. Цели и задачи
Спортивный праздник на территории Буль-Кайпановского сельского поселения  Татышлинского района проводится в целях:
· привлечения  населения Буль-Кайпановского сельского поселения Татышлинского района к регулярным занятиям лыжным спортом;
· пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни среди населения Буль-Кайпановского  сельского поселения Татышлинского района;
· популяризации лыжных гонок на территории сельского поселения.

2. Сроки и место проведения
Спортивный праздник проводится 07 марта 2020 года в 10:00 ч. на базе  МБОУ СОШ с.Старокайпаново.

3. Руководство проведением соревнований
Общее руководство подготовкой и проведением спортивного праздника  осуществляется   организационным комитетом и судейской коллегией (по согласованию).

4. Участники и программа соревнований
К участию на соревнование приглашаются обучающиеся МБОУ СОШ с.Старокайпаново и ее филиалов  с 1-го по 10-й класс в полном составе; любители  лыжного спорта организации СП Буль-Кайпановский сельсовет в составе не менее 5 участников, а также приглашенные любители лыжного спорта района.
Возрастные группы:
1) с 2012 по 2008 г. рождения- девочки, мальчики;
2) с 2007 по 2005 г. рождения – девочки, мальчики;
3) с 2004 по 1991 г. рождения – юноши, мужчины, девушки, женщины;
4) с 1991 и старше – мужчины, женщины.
Программа спортивного праздника:
	09:30-09:50
	Регистрация участников спортивного праздника

	09:50
	Построение участников спортивного праздника, церемония открытия спортивного праздника

	10:00
	Начала спортивного праздника.

	12:00
	Церемония награждения и закрытия

Условия проведения соревнований:

	Категория
	Дистанция

	для 1-й возрастной группы
	1 км.

	для  мальчиков 2-й группы и девочек , девушек, женщин 2,3,4-й группы
	2 км.

	для мальчиков, юношей, мужчин 2,3,4-й группы

3 км.

	Старт в каждой подгруппе общий.

Примечание: организационный комитет и судейская коллегия вправе изменить дистанции с учетом погодных условий.
5. Награждение
 Победители и призеры награждаются грамотами.
6. Обеспечение безопасности участников и зрителей
За обеспечение общественного порядка и безопасности участников и зрителей несет ответственность судейская коллегия и руководители оргкомитета
7. Финансовые условия спортивного праздника
Расходы по награждению победителей и призеров  несет администрация сельского поселения.
8. Порядок подачи заявок
Прием заявок судейской коллегией проводится с 09:30 до 09:50 часов по месту проведения спортивного праздника.